
Česká Rybná
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.071826N, 16.392240E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1544 (480 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 561 85

Adresa URL: www.ceska-rybna.cz

O obci
Česká Rybná je malá vesnice, která se nachází 7 km jihozápadně od Žamberka. Leží v malebném
údolí podél potoka a ze všech stran ji obklopují kopce porostlé lesy.

Historie obce
Lokalita byla zřejmě osídlena již v době keltské. Samotný počátek osídlení lze předpokládat ve 12.
až 13. století. Ve 13. století patřila Česká Rybná jako podhradí ke hradu Litice nad Orlicí, na jehož
stavbě museli zdejší lidé robotovat.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod a pohostinství.

Okolí a příroda
Jelikož vesnice patří k podhůří Orlických hor, okolní krajina je kopcovitá. Z vrcholů některých kopců,
kterými je Česká Rybná obklopena ze všech stran, se otevírá krásný výhled na vzdálené vrcholy hor.

Současnost obce
Současná Česká Rybná patří ke členům Svazku obcí Orlicko. Vesnice má vlastní obecní úřad,
školu pro 1. až 5. ročník, poštu, obchod, pohostinství se sálem, 3 obecní byty a vodovod společný se
sousední obcí. Ke sportu slouží 2 hřiště a tělocvična.

Sportovní možnosti
Přes Českou Rybnou vedou cyklostezky a několik turistických stezek, po nichž se lze dostat ke hradům Litice
nad Orlicí, Potštejn a zříceninu hradu Žampach. Návštěvníky určitě osvěží koupel v Divoké Orlici
nebo v nedaleké přehradní nádrži Pastviny.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nalézá památník padlým vojínům v 1. světové válce. Původně byl postaven v prostoru před
hostincem a stála u něj pískovcová socha legionáře, protože 32 mužů z obce se zapojilo do legií, kde pak
bojovali za svobodu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9658/ceska-rybna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:41:56



Doprava
Kvalitní dopravní obslužnost zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9658/ceska-rybna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:41:56


